
Sida 1 av 5  

 
 
 

SAMVERKANSAVTAL 
 

Mellan 
 
Destination Österlen AB, 
org. Nr 5566512181 (nedan 
DÖAB/Bolaget) 

och 

Österlens Besöks- och upplevelsenäring Ekonomiska 
Förening, org.nr 
(nedan ÖBEF/Förening) 

har följande avtal träffats. 

 
1 Bakgrund och syfte 

DÖAB har enligt sin bolagsordning till syfte att utveckla besöks- och upplevelsenäringen på Österlen. 
Inom ramen för det vill bolaget säkerställa att näringen får de bästa förutsättningarna att växa och 
utvecklas. 

Aktörerna i besöks- och upplevelsenäringen har av ekonomiska, kommersiella och organisatoriska skäl 
beslutat att bilda en ekonomisk förening med syfte att utveckla och stärka näringen både för sin och 
sina medlemmars kommersiella intressen liksom för Österlen i sin helhet. 

För att kunna leva upp till föreningens målsättningar och verksamhetsmål är det en förutsättning att 
det finns ett starkt och väl fungerande samarbete med de privata aktörerna inom besöks- och 
upplevelsenäringen, samt för de som berörs av denna näring. Verksamheten måste därför drivas i 
samverkan mellan alla parter i besöksnäringen och med förståelse för de privata aktörernas 
förutsättningar. Tillsammans med DÖAB:s ledning bildar ÖBEF Besöksnäringsforum där utvalda 
medlemmar deltar beroende på ämne och kompetens i den taktiska processen för bolagets 
utvecklingsarbete. 

Detta avtal syftar till att fastställa ramarna för samarbetet mellan DÖAB och besöksnäringens aktörer 
och utgör därmed grunden för den plattformen där bolaget och besöksnäringen genom sin 
ekonomiska förening tillsammans utvecklar besöksnäringen på Österlen. 

Styrelsen i DÖAB skall bestå av fem (5) personer, varav ÖBEF utser två (2) för att på så sätt försäkra sig 
om att näringens kompetens tas tillvara. Dessa har mandat att tala för ÖBEF och dess medlemmar. 
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2 Omfattning av uppdrag och tjänster 

Genom detta avtal har ÖBEF och dess vid var tid enskilda medlemmar rätt att nyttja och erhålla de 
tjänster mm som anges i detta avtal. Icke-medlem med säte i Simrishamns- , Ystad-, eller Tomelilla 
kommun               har inte rätt till att nyttja bolagets tjänster utan godkännande från ÖBEF. 

Det omfattar: 
 

• Tillgång till den digitala informations- och försäljningsplattformen för Österlen. www.osterlen.se 
• Nyhetsbrev av löpande information om utveckling, statistisk, trender och allmän branschutveckling 
• Möjlighet att delta i DÖABS marknads- och temamöten. 
• Vid marknadsmötena ge input och bidra till arbetet med utvecklingen av varumärket Österlen, 

besöksnäringens strategier och målsättningar, produktutveckling, marknadsfrågor, marknads- och 
strategiutveckling. 

• Att delta på föredrag och workshops som är projektfinansierade. 
• Mot betalning delta i marknadskampanjer som DÖAB initierar. 
• Möjlighet att delta i olika marknadsföringskampanjer 
• Tillgång till bokningsportal under avtalstiden avseende boende, aktiviteter, entrébiljetter, 

paketupplägg mm som lämpar sig för försäljning via bokningsportalen. 
• Särskilt avtal träffas beträffande nyttjande av bokningsportalen vad gäller rättigheter, 

skyldigheter, standard- och kvalitetskrav mm. Tillgången till portalen ingår i ersättningen enligt 
detta avtal. För nyttjandet utgår sedan en försäljningsprovision till DÖAB enligt särskilt avtal. 

• Ta initiativ till att förbättra förutsättningarna för besöksnäringens verksamhetsutveckling i form av 
infrastruktur, företagsutveckling mm. 

 
För gemensamma kampanjer och liknande särskilda projekt träffas separata avtal både vad gäller 
omfattning och ersättning. 

 
 
3 Ersättning och betalningsvillkor 

För att finansiera DÖABS marknadsverksamhet avseende samverkan med ÖBEF och de tjänster DÖAB 
tillhandahåller till ÖBEF och dess medlemmar erlägger ÖBEF en årlig marknadsavgift. 

ÖBEF:s årliga marknadsavgift beräknas utifrån omsättning per kategori/bransch 

Vid inträde av ny medlem skall avgift betalas: för denne beräknat på kalenderår från och med 
den dag som medlemmen beviljades inträde i föreningen. 

Så snart en ny medlem blir upptagen i föreningen skall detta meddelas DÖAB 

Alla priser är angivna exklusive mervärdesskatt. För det fall att mervärdesskatt skall utgå tillkommer 
sådan med tillämplig procentsats. 

Vid särskilda uppdrag/projekt fastställs ersättning enligt separat avtal. Vid sådana projekt skall vardera 
parten stå för sina egna kostnader, dvs arvode utgår endast för faktiskt arbete och övriga kostnader 

http://www.osterlen.se/
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hanteras som utlägg som bekostas av respektive deltagande part. 
 
 
4 Avstämning mm 

Minst en gång per år skall styrelsen i DÖAB sammanträffa med styrelsen för ÖBEF för avstämning av 
verksamheten enligt avtalet, genomgång av framtida strategier och utvärdering av parternas samarbete. 

 
 

5 Övriga villkor 

En förutsättning för detta avtal är att samtliga näringsidkare på Österlen vars verksamhet påverkas av 
besöksnäringen har rätt att vara med i ÖBEF. Stadgarna får inte utesluta eller vägra något 
medlemskap utan saklig och objektiv grund som medför att medlemmen inte kan antas uppfylla 
föreningens stadgar. 

ÖBEF skall tillhandahålla aktuella medlemsförteckningar och årligen informera DÖAB om utträde och 
inträde av medlemmar. 

 

6 Ansvar 

Part ansvarar inte i något fall för indirekta skador såsom utebliven vinst, produktionsbortfall och 
liknande kostnader eller förluster. 

DÖAB ansvarar ej för ÖBEF eller dess medlemmars förlust av data. 
 
 

7 Immateriella rättigheter 

DÖAB, ÖBEF samt samtliga ÖBEF:s medlemmar äger enskilt rätten till alla sina respektive immateriella 
tillgångar såsom varumärken, loggor mm. Inget i detta avtal ger någondera part någon äganderätt eller 
nyttjanderätt till någon annans immateriella tillgång utöver vad som framgår av detta avtal. 
Resultaten av samarbeten och projekt enligt detta avtal, exempelvis tryckmaterial, samägs mellan de 
parter, DÖAB, ÖBEF, och/eller respektive medlem som deltagit och bidragit till resultatet. Ingen part får 
dock använda resultaten för egen användning utan i förhand givet skriftligt samtycke från samtliga 
parter. För att undvika missförstånd, varje parts respektive immateriella tillgång som är del av resultat 
tillhör fortfarande den parten. Endast det nya "framställda" resultatet, ex vis broschyr, samägs av de 
producerande parterna. 

Detta avtal ger heller inte någon part automatisk rätt att använda någon annan parts varumärke eller 
liknande utan föregående skriftligt tillstånd. 
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8 Överlåtelse av avtalet. 

Ingen part får utan den andres skriftliga medgivande helt eller delvis överlåta sina rättigheter 
respektive skyldigheter enligt detta avtal. 

 
9 Meddelanden 

Meddelanden enligt detta avtal skall ske genom e-post till av parterna angiven postadress. 
 
 

10 Sekretess 

Part förbinder sig att inte för tredjeman avslöja konfidentiell information vilken parterna erhåller med 
anledning av detta avtal. Med "konfidentiell information" avses i detta avtal varje upplysning - 
teknisk, kommersiell eller av annan art - oavsett om upplysningen dokumenterats eller icke, med 
undantag för 

a. upplysning, som är allmänt känd eller kommer till allmän kännedom på annat satt än genom brott 
från Parts sida mot innehållet i detta avtal; 

b. upplysning, som Part kan visa att han redan kände till innan han mottog den från annan part; 

c. upplysning, som Part konsulten mottagit eller kommer att mottaga från tredje man utan att vara 
bunden av sekretessplikt i förhållande till denne. 

d. upplysningar som Bolaget måste lämna med anledning av offentlighetsprincipens tillämpning på 
Bolagets verksamhet. 

 
 

11 Avtalstid och uppsägning 

Detta avtal galler från 2024-01-01 till och med 2028-12-31. 

Därefter förlängs avtalet automatiskt med ytterligare 5 år åt gången om avtalet inte skriftligen sägs 
upp minst 9 månader före avtalstiden utgång. 

 
 

12 Förtida upphörande 

Vid väsentlig förändring av förutsättningarna för detta avtal har part rätt att säga upp avtalet till 
omedelbart upphörande. 

 
 

13 Avtalsbrott mm 
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Vid väsentligt avtalsbrott eller upprepade avtalsbrott som ej rättas efter anmodan har part rätt att säga 
upp avtalet till omedelbart upphörande. 

 
 

14 Tvistlösning 

Tvist med anledning av detta avtal skall avgöras av allmän domstol med tillämpning av svensk lag. 
 
 

15 Avslutning 

Detta avtal har upprättats i två originalexemplar där parterna erhållit varsitt. 

   den I 2023 

Destination Österlen AB Österlens Besöks- och upplevelsenäring Ekonomisk Förening 


